
OGGETTO: Approvazione Stato  di  Avanzamento  Lavori  (SAL)  n.2  -  DGR XI/6816/
2022 Allegato 2 - Residui: Lavori di “Adeguamento normativo in materia di
prevenzione incendi dell’Ospedale di Edolo (Bs)”.

CUP: C28I22001210002

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dr Maurizio Galavotti

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr.ssa Roberta Chiesa

del Direttore Amministrativo: Dott Guido Avaldi

del Direttore Socio-Sanitario: Ing Maurizio Morlotti



L’anno 2023, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3  del  D.Lgs n.502/1992,  così  come risulta modificato con
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XI/1085 del 17.12.2018, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che:
- con decreto n.153/2023: “Riapprovazione del Bilancio Preventivo Economico 2023”

viene approvato il piano degli investimenti esercizio 2023;
- con decreti n.621/2018 e n.77/2019 sono state approvate le procedure aziendali re-

lative rispettivamente all'Area D) Immobilizzazioni e all'Area H) Patrimonio netto;
- la procedura Area D) Immobilizzazioni al paragrafo 1.1.5 “Monitoraggio ed aggior-

namento del Piano” prevede l'aggiornamento del Piano Investimenti approvato in sede di
Bilancio preventivo;

- con decreto n.671/2022, per le motivazioni ivi indicate e qui da intendersi integral-
mente riportate, richiamate e trascritte, si prendeva atto della DGR XI/6816/2022 ad ogget-
to: “Programma degli investimenti in sanità - rimodulazione e proroghe scadenze di alcuni
interventi in corso di attuazione ricompresi nei programmi di investimento in materia di E-
dilizia sanitaria 2° provvedimento 2022” nel cui Allegato 2, Regione Lombardia autorizzava
l’intervento: “Residui: Lavori di “Adeguamento normativo in materia di prevenzione incendi
dell’Ospedale di Edolo (Bs)” per un importo rimodulato pari ad € 397.986,37;

- con decreto n.727/2022 si procedeva all’affidamento dell’”Incarico per progettazione
definitiva-esecutiva,  coordinamento sicurezza in  fase di  progettazione,  direzione lavori,
coordinamento sicurezza in fase di esecuzione, rilascio del certificato di regolare esecuzio-
ne, aggiornamento/variante progetto VVF, presentazione SCIA VVF per ottenimento CPI,
presentazione Segnalazione Certificata di Agibilità” all’Ing. Sergio Damiola;

- in data 28.12.2022 si procedeva alla sottoscrizione del disciplinare d’incarico pro-
fessionale  tra  l’Ing.  Sergio  Damiola  e  codesta  ASST,  il  quale  veniva  repertoriato  il
19.1.2023 al n.9/23;

- con decreto n.105/2023 si approvava il progetto definitivo-esecutivo redatto dall’Ing.
Sergio Damiola dei lavori di  “Adeguamento normativo in materia di prevenzione incendi
dell’Ospedale di Edolo (Bs)” e si procedeva all’indizione della gara di appalto;

- con decreto n.171/2023 venivano affidati in via provvisoria i lavori alla RVM Impianti
srl i  lavori di “Adeguamento normativo in materia di prevenzione incendi dell’Ospedale di
Edolo (Bs)”;

-  con  decreto  n.243/2023  si  procedeva  all’aggiudicazione  definitiva  e  in  data
17.4.2023 alla sottoscrizione del contratto di appalto dei lavori di “Adeguamento normativo
in materia di prevenzione incendi dell’Ospedale di Edolo (Bs)” con la RVM Impianti srl, per
un importo complessivo pari  a € 279.643,75, oneri  della sicurezza compresi,  IVA 10%
esclusa, il quale veniva repertoriato al n.12/23 del 21.4.2023;

- con decreto n.421/2023 veniva approvato lo SAL n.1 dei lavori in oggetto;
- con determina n.706/2023 veniva collocato a riposo, per raggiunto limite ordina-

mentale con diritto a pensione, il RUP Geom. Francesco Minolfi;
- con decreto n.549/2023, ai sensi dell'art.31 del D.Lgs n.50/2016, veniva nominato

Responsabile Unico del Procedimento dei lavori di “Adeguamento normativo in materia di
prevenzione incendi dell’Ospedale di Edolo (Bs)” l’Ing. Marco Bottazzi, Responsabile del
STP dell’ASST della Valcamonica;

VISTI gli atti di contabilità inerenti il SAL n.2 dei lavori in oggetto, eseguiti alla data
del 20.9.2023, prodotti dal Direttore Lavori Ing. Sergio Damiola, trasmessi con nota regi -
strata al prot.ASST al n.22152/23 composti da:



• Libretto delle misure n.2 (composto da n.2 pagine);
• Registro di contabilità n.2 (composto da n.3 pagine);
• Sommario Registro di Contabilità al SAL n.2 (composto da n.3 pagine);
• Stato di  Avanzamento Lavori  n.2 a tutto il  20.9.2023 (composto da n.4 pagine),  dal

quale si evince che l’ammontare delle opere eseguite, al netto del ribasso d’asta è pari
a € 233.700,65 IVA esclusa;

• Certificato  di  pagamento n.2 redatto  in  data  20.9.2023 dal  quale  risulta  che si  può
procedere al pagamento del SAL n.2, al netto delle somme già versate e al netto della
ritenuta per contribuzione previdenziale e assistenziale, ovvero che si può procedere al
pagamento della somma pari a € 112.791,80 IVA inclusa;

RITENUTO necessario procedere ad una formale approvazione della documentazio-
ne presentata;

EVIDENZIATO che:
- l’art.6 del disciplinare d’incarico professionale sottoscritto tra l’Ing. Sergio Damiola e

codesta ASST prevede il pagamento del 45% dell’onorario di contratto progressivamente
ad ogni emissione di Stato Avanzamento Lavori;

- l’onorario dell’Ing. Sergio Damiola, determinato come sopra descritto, corrisponde a
€ 6.100,00 oltre contributo CNPAIALP 4% e IVA 22%;

VISTA la normativa vigente in particolare il D.Lgs n.50/2016 e la L.120/2020;
EVIDENZIATO che i lavori di cui al presente provvedimento rientrano nel Piano Inve-

stimenti per l’anno 2023 e sono finanziati mediante DGR XI/6816/2022 Allegato 2;
ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
- il parere tecnico favorevole del Dirigente/Responsabile/Referente UO/Servizio/Uf-

fici;
- l'attestazione del Direttore della SC “Bilancio, Programmazione Finanziaria e Conta-

bilità”  in  ordine alla  regolarità  contabile  della  spesa complessiva annotata nel  bilancio
dell'esercizio 2023;

ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-
rio, Amministrativo e Socio-Sanitario;

D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 -  di prendere atto dell'approvazione, da parte del RUP, Ing. Marco Bottazzi, degli
atti di contabilità inerenti il SAL n.2 dei lavori di “Adeguamento normativo in materia di pre-
venzione incendi dell’Ospedale di Edolo (Bs)”, eseguiti alla data del 20.9.2023, prodotti dal
Direttore Lavori, che allegati al presente provvedimento ne formano parte integrante e sos-
tanziale, composti da:
• Libretto delle misure n.2 (composto da n.2 pagine);
• Registro di contabilità n.2 (composto da n.3 pagine);
• Sommario Registro di Contabilità al SAL n.2 (composto da n.3 pagine);
• Stato di  Avanzamento Lavori  n.2 a tutto il  20.9.2023 (composto da n.4 pagine),  dal

quale si evince che l’ammontare delle opere eseguite, al netto del ribasso d’asta è pari
a € 233.700,65 IVA esclusa;

• Certificato  di  pagamento n.2 redatto  in  data  20.9.2023 dal  quale  risulta  che si  può
procedere al pagamento del SAL n.2, al netto delle somme già versate e al netto della
ritenuta per contribuzione previdenziale e assistenziale, ovvero che si può procedere al



pagamento della somma pari a € 112.791,80 IVA inclusa;
2 - di liquidare alla RVM Impianti srl l'importo di € 112.791,80 (di cui € 10.253,80 per

IVA 10%), corrispondente al SAL n.2 dei lavori di “Adeguamento normativo in materia di
prevenzione incendi dell’Ospedale di Edolo (Bs)”;

3 - di liquidare, all’Ing. Sergio Damiola, l'importo di € 7.739,68 (di cui € 244,00 per
CNPAIALP 4% e € 1.395,68 per IVA 22%), corrispondente al SAL n.2 dell'"Incarico per
progettazione definitiva-esecutiva, coordinamento sicurezza in fase di progettazione, dire-
zione lavori, coordinamento sicurezza in fase di esecuzione, rilascio del certificato di rego-
lare esecuzione, aggiornamento/variante progetto VVF, presentazione SCIA VVF per ot-
tenimento CPI, presentazione Segnalazione Certificata di Agibilità”;

4  -  che  il  costo  complessivo  derivante  dal  presente  provvedimento  pari  ad  €
120.531,48 (di cui € 11.649,48 per IVA e € 244,00 per CNPAIALP 4%);

5 -  di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12,
co.14, della LR n.33/2009

6 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo
on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art.
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e
europei in materia di protezione dei dati personali.

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr Maurizio Galavotti)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del
“Codice dell’amministrazione digitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: APPROVAZIONE STATO DI AVANZAMENTO LAVORI (SAL) N.2 - DGR 
XI/6816/2022 ALLEGATO 2 - RESIDUI: LAVORI DI “ADEGUAMENTO 
NORMATIVO IN MATERIA DI PREVENZIONE INCENDI DELL’OSPEDALE DI 
EDOLO (BS)”: 
CUP: C28I22001210002

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 26/09/2023 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
BONOMELLI ROBERTO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 27/09/2023

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
BOTTAZZI MARCO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005



ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

La  SC  “Bilancio,  Programmazione  Finanziaria  e  Contabilità”  attesta  la  regolarità  contabile  della  spesa
derivante dal  presente provvedimento pari  ad € 120.531,48  (di cui  € 11.649,48 per IVA e € 244,00 per
CNPAIALP 4%), annotata nel Bilancio 2023, come segue:

TABELLA IMMOBILIZZAZIONI
Anno

PI
BENE Conto patrimoniale Centro

di costo
Finanziamento Codifica

contributo
Bilancio
Sanitario

(IVA inclusa)

Bilancio
Territoriale

(IVA inclusa)

Totale
(IVA inclusa)

Annotazioni

2023

SAL n.2 “Lavori di
adeguamento normativo in

materia di prevenzione incendi
dell’Ospedale di Edolo (Bs)” - 

0208000404
FORNITORI
C/ANTICIPI

CPI PO EDOLO

2002000118
CONTR.

COMPLETAMENTO
OPERE

ANTINCENDIO
OSP.ESINE/EDOLO

3130102
Costi

struttura
Edolo

DGR
XI/6816/2022

Allegato 2
DGR_6816 € 112.791,80 € 0,00 € 112.791,80

Il costo rientra
nel budget di

spesa assunto
con decreto n.

243/2023

2023

SAL n.2 ”Incarico per
progettazione definitiva-

esecutiva, coordinamento
sicurezza in fase di

progettazione, direzione lavori,
coordinamento sicurezza in

fase di esecuzione, rilascio del
certificato di regolare

esecuzione,
aggiornamento/variante

progetto VVF, presentazione
SCIA VVF per ottenimento

CPI, presentazione
Segnalazione Certificata di

Agibilità” relativo all’intervento
“Residui: Lavori di

Adeguamento normativo in
materia di prevenzione incendi

dell’Ospedale di Edolo (Bs)

0208000404
FORNITORI
C/ANTICIPI

CPI PO EDOLO

2002000118
CONTR.

COMPLETAMENTO
OPERE

ANTINCENDIO
OSP.ESINE/EDOLO

3130102
Costi

struttura
Edolo

DGR
XI/6816/2022

Allegato 2
DGR_6816 € 7.739,68 € 0,00 € 7.739,68

Il costo rientra
nel budget di

spesa assunto
con decreto
n.727/2022

TOTALE € 120.531,48 € 0,00 € 120.531,48

Incrementerà di pari importo il valore delle immobilizzazioni di riferimento nello stato patrimoniale con registrazione al conto patrimoniale
codice 0201000300 "Fabbricati specifici per attività sanitaria" al momento dell'emissione del certificato di regolare esecuzione. Troverà
riferimento,  inoltre,  nel  conto  economico  –  gestione  Ospedale  –  esclusivamente  nella  quota  d'ammortamento  (conto  621300
ammortamento fabbricati att. Spec. Sanitaria) di ciascun esercizio a decorrere dalla data di collaudo/utilizzo.

Anno PI: Anno di riferimento del PI
Conto patrimoniale: codice del conto patrimoniale seguito dalla descrizione (es: 0203000100 Attrezzature Sanitarie)
Centro di costo: il campo può essere compilato nei modi seguenti:
1)"centro di costo" (es. 5040100 seguito dalla descrizione) ;
2) "Identificato in fase di scarico ai singoli cdc" la dicitura è utilizzata unicamente quando la destinazione non è identificabile al momento di redazione del presente atto.

Breno, 28.9.2023

IL DIRETTORE DELLA SC “BILANCIO,
PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’”

Dott.ssa Cristina Lazzati

firma elettronica apposta ai sensi del 
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005 



PriMus by Guido Cianciulli - copyright ACCA software S.p.A.

OGGETTO:

COMMITTENTE:

IMPRESA:

Comune di Edolo
Provincia di Brescia

LIBRETTO DELLE MISURE

pag. 3

Lavori di adeguamento normativo in materia di prevenzione incendi per 
l'Ospedale di Edolo
CUP: C28I22001210002 - CIG: 9684272212

ASST Valcamonica, Via Nissolina n. 2 - 25043 Breno (BS)

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

R.V.M. Impianti S.r.l., Via Artigiani n. 27 - 25040 Artogne (BS)

Libretto delle Misure n. 2 composto da n. 2 pagine



pag. 4

Num.Ord. D I M E N S I O N I Q U A N T I T A' FIGURE

TARIFFA DESIGNAZIONE DEI LAVORI ed

D A T A par.ug. lung. larg. H/peso Positivi Negativi Annotazioni

R I P O R T O 

LAVORI A CORPO

5 OG1: Edifici civili e industriali

01.01 SpCat 1 - OG 1: Edifici civili e industriali

Percentuale lavori realizzati: 0,12

SOMMANO a corpo 0,12

6 OS3: Impianto idrico antincendio

01.02 SpCat 2 - OS 3: Impianto idrico antincendio

Percentuale lavori realizzati: 0,20

SOMMANO a corpo 0,20

7 OS6: Finiture di opere generali in materiali lignei, plastici, metallici e

01.03 vetrosi

SpCat 3 - OS 6: Finiture di opere generali in materiali lignei, plastici,

metallici e vetrosi

Percentuale lavori realizzati: 0,69

SOMMANO a corpo 0,69

8 OS7: Finiture di opere generali di natura edile

01.04 SpCat 4 - OS 7: Finiture di opere generali di natura edile

Percentuale lavori realizzati: 0,05

SOMMANO a corpo 0,05

9 OS30: Impianti interni elettrici, telefonici, radiotelevisivi e televisivi

01.05 SpCat 5 - OS 30: Impianti interni elettrici, telefonici, radiotelevisivi e

televisivi

Percentuale lavori realizzati: 0,43

SOMMANO a corpo 0,43

    Edolo, 20/09/2023

L'Impresa

R.V.M. Impianti S.r.l.

Il Direttore dei Lavori

Ing. Damiola Sergio

L'IMPRESA                                                            IL DIRETTORE DEI LAVORI

LIBRETTO DELLE MISURE N. 2

COMMITTENTE: ASST Valcamonica, Via Nissolina n. 2 - 25043 Breno (BS)

A   R I P O R T A R E 

Ing rgi



PriMus by Guido Cianciulli - copyright ACCA software S.p.A.

OGGETTO:

COMMITTENTE:

IMPRESA:

Comune di Edolo
Provincia di Brescia

REGISTRO DI CONTABILITA'

pag. 4

Lavori di adeguamento normativo in materia di prevenzione incendi per 
l'Ospedale di Edolo
CUP: C28I22001210002 - CIG: 9684272212

ASST Valcamonica, Via Nissolina n. 2 - 25043 Breno (BS)

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

R.V.M. Impianti S.r.l., Via Artigiani n. 27 - 25040 Artogne (BS)

Registro di Contabilità n. 2 composto da n. 3 pagine



pag. 5

Num.Ord. INDICAZIONE DEI LAVORI libretto Q U A N T I T A'
PREZZO

I M P O R T I

TARIFFA E DELLE
unitario

D A T A SOMMINISTRAZIONI Nr Pg Positivi Negativi Debito Pagamento

R I P O R T O 136´567,82

LAVORI A CORPO

5 OG1: Edifici civili e industriali

01.01 SpCat 1 - OG 1: Edifici civili e industriali

SOMMANO a corpo 2 4 0,12 6´009,73 721,17

6 OS3: Impianto idrico antincendio

01.02 SpCat 2 - OS 3: Impianto idrico antincendio

SOMMANO a corpo 2 4 0,20 47´790,00 9´558,00

7 OS6: Finiture di opere generali in materiali lignei, plastici, metallici e

01.03 vetrosi

SpCat 3 - OS 6: Finiture di opere generali in materiali lignei, plastici,

metallici e vetrosi

SOMMANO a corpo 2 4 0,69 12´247,20 8´450,57

8 OS7: Finiture di opere generali di natura edile

01.04 SpCat 4 - OS 7: Finiture di opere generali di natura edile

SOMMANO a corpo 2 4 0,05 18´626,39 931,32

9 OS30: Impianti interni elettrici, telefonici, radiotelevisivi e televisivi

01.05 SpCat 5 - OS 30: Impianti interni elettrici, telefonici, radiotelevisivi e

televisivi

SOMMANO a corpo 2 4 0,43 207´826,68 89´365,47

Parziale LAVORI A CORPO euro 109´026,53

T O T A L E   euro 245´594,35

REGISTRO DI CONTABILITA' N. 2

COMMITTENTE: ASST Valcamonica, Via Nissolina n. 2 - 25043 Breno (BS)

A   R I P O R T A R E 



pag. 6

Num.Ord. INDICAZIONE DEI LAVORI I M P O R T I

TARIFFA E DELLE

D A T A SOMMINISTRAZIONI Debito Pagamento

R I P O R T O 

Riepilogo  SUPER CATEGORIE

 001 OG 1: Edifici civili e industriali 5´649,15

 002 OS 3: Impianto idrico antincendio 9´558,00

 003 OS 6: Finiture di opere generali in materiali lignei, plastici, metallici e vetrosi 12´247,20

 004 OS 7: Finiture di opere generali di natura edile 18´626,39

 005 OS 30: Impianti interni elettrici, telefonici, radiotelevisivi e televisivi 199´513,61

Totale SUPER CATEGORIE euro 245´594,35

    Edolo, 20/09/2023

L'Impresa

R.V.M. Impianti S.r.l.

Il Direttore dei Lavori

Ing. Damiola Sergio

REGISTRO DI CONTABILITA' N. 2

COMMITTENTE: ASST Valcamonica, Via Nissolina n. 2 - 25043 Breno (BS)

A   R I P O R T A R E 245´594,35



PriMus by Guido Cianciulli - copyright ACCA software S.p.A.

OGGETTO:

COMMITTENTE:

IMPRESA:

Comune di Edolo
Provincia di Brescia

SOMMARIO

pag. 1

Lavori di adeguamento normativo in materia di prevenzione incendi per 
l'Ospedale di Edolo
CUP: C28I22001210002 - CIG: 9684272212

REGISTRO DI CONTABILITA'

ASST Valcamonica, Via Nissolina n. 2 - 25043 Breno (BS)

IL DIRETTORE DEI LAVORI
Ing. Damiola Sergio

R.V.M. Impianti S.r.l., Via Artigiani n. 27 - 25040 Artogne (BS)

Sommario Registro di Contabilità al S.A.L. n. 2

g. gi



pag. 2

Num.Ord.
INDICAZIONE DEI LAVORI riferimenti I M P O R T I

TARIFFA
E DELLE Quantità

SOMMINISTRAZIONI SAL RC unitario TOTALE

LAVORI A CORPO

1 OG1: Edifici civili e industriali

01.01 1 1 0,82 4´927,98

al S.A.L. n. 1 0,82 4´927,98

2 5 0,12 721,17

SOMMANO al S.A.L. n. 2 a corpo 0,94 6´009,73 5´649,15

2 OS3: Impianto idrico antincendio

01.02 al S.A.L. n. 1 0,00 0,00

2 6 0,20 9´558,00

SOMMANO al S.A.L. n. 2 a corpo 0,20 47´790,00 9´558,00

3 OS6: Finiture di opere generali in materiali lignei, plastici, metallici e vetrosi

01.03 1 2 0,31 3´796,63

al S.A.L. n. 1 0,31 3´796,63

2 7 0,69 8´450,57

SOMMANO al S.A.L. n. 2 a corpo 1,00 12´247,20 12´247,20

4 OS7: Finiture di opere generali di natura edile

01.04 1 3 0,95 17´695,07

al S.A.L. n. 1 0,95 17´695,07

2 8 0,05 931,32

SOMMANO al S.A.L. n. 2 a corpo 1,00 18´626,39 18´626,39

5 OS30: Impianti interni elettrici, telefonici, radiotelevisivi e televisivi

01.05 1 4 0,53 110´148,14

al S.A.L. n. 1 0,53 110´148,14

2 9 0,43 89´365,47

SOMMANO al S.A.L. n. 2 a corpo 0,96 207´826,68 199´513,61

Parziale LAVORI A CORPO euro 245´594,35

T O T A L E   euro 245´594,35

SOMMARIO DEL REGISTRO DI CONTABILITA' N. 2

COMMITTENTE: ASST Valcamonica, Via Nissolina n. 2 - 25043 Breno (BS)



pag. 3

Num.Ord.
INDICAZIONE DEI LAVORI I M P O R T I

TARIFFA
E DELLE

SOMMINISTRAZIONI TOTALE

Riepilogo  SUPER CATEGORIE

 001 OG 1: Edifici civili e industriali 5´649,15

 002 OS 3: Impianto idrico antincendio 9´558,00

 003 OS 6: Finiture di opere generali in materiali lignei, plastici, metallici e vetrosi 12´247,20

 004 OS 7: Finiture di opere generali di natura edile 18´626,39

 005 OS 30: Impianti interni elettrici, telefonici, radiotelevisivi e televisivi 199´513,61

Totale SUPER CATEGORIE euro 245´594,35

    Edolo, 20/09/2023

Il Direttore dei Lavori

Ing. Damiola Sergio

SOMMARIO DEL REGISTRO DI CONTABILITA' N. 2

COMMITTENTE: ASST Valcamonica, Via Nissolina n. 2 - 25043 Breno (BS)









pag.4

Num.Ord.
INDICAZIONE DEI LAVORI I M P O R T I

TARIFFA
E DELLE

SOMMINISTRAZIONI TOTALE

R I P O R T O 

RIEPILOGO FINALE

Tipologia Appalto: a Corpo

Importo dei Lavori per la Sicurezza su cui NON applicare il Ribasso euro 2.500,00

LAVORI A CORPO euro 245´594,35

Totale lavori a Corpo a cui applicare il ribasso d asta

Ribasso offerto dall Impresa in %

                  T O T A L E      S  A  L   2     euro

     Edolo, 20/09/2023

L'Impresa
R.V.M. Impianti S.r.l.

Il Direttore dei Lavori

Ing. Damiola Sergio

STATO AVANZAMENTO LAVORI N. 2 A TUTTO IL 20/09/2023

COMMITTENTE: ASST Valcamonica, Via Nissolina n. 2 - 25043 Breno (BS)

 5,25

Totale lavori a Corpo ribassati

Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso (40% del tot. 2.500,00)

Totale lavori a Corpo ribassati comprensivi di Oneri per la Sicurezza

 1´000,00

233´700,65

  245´594,35 

233´700,65

    232´700,65



Comune di Edolo
Provincia di Brescia

OGGETTO:

COMMITTENTE:

IMPRESA:

Lavori di adeguamento normativo in materia di prevenzione incendi per l'Ospedale di Edolo
CUP: C28I22001210002 - CIG: 9684272212

ASST Valcamonica, Via Nissolina n. 2 - 25043 Breno (BS)

R.V.M. Impianti S.r.l., Via Artigiani n. 27 - 25040 Artogne (BS)

CERTIFICATO DI PAGAMENTO N. 2
PER IL PAGAMENTO DELLA RATA N. 2 DI euro 102´538,00

CERTIFICATI PRECEDENTI

n. data importo

ASSICURAZIONE OPERAI

L'Impresa ha assicurato gli operai con 
Polizza continuativa presso l'INAIL di Breno
Cod. ditta 004339628-72
Cod. operai 93152921-37
Cod. impiegati 34401886-46

Il Direttore dei Lavori
Ing. Damiola Sergio

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

23/06/2023 129´994,00

TOTALE 129´994,00

anticipazione 0.00

IL SOTTOSCRITTO,

VISTO: il Contratto in data 17/04/2023 registrato a Breno in data 19/04/2023 al n. 223 con il quale fu 
affidata alla predetta impresa l'esecuzione dei suindicati lavori;
RISULTANDO dalla contabilità sino ad oggi che l'ammontare dei lavori eseguiti e delle spese fatte è 
quello in seguito riportato:

233´700,65

233´700,65

0,00

DETRAZIONI

1´168,50

129´994,00

131´162,50

102´538,00

10´253,80

112´791,80

Lavori e somministrazioni

SOMMANO importi soggetti a ritenute euro

IMPORTI NON SOGGETTI A RITENUTE

SOMMANO importi NON soggetti a ritenute euro

Ritenuta per contribuzione previdenziale e assistenziale 0,5%

Ammontare dei certificati precedenti euro

SOMMANO LE DETRAZIONI euro

CREDITO Impresa arrotondato a  102538 euro

per I.V.A. al  10%

T O T A L E    G E N E R A L E    euro

C E R T I F I C A

CHE ai termini dell'articolo 26 del capitolato speciale d'appalto si può pagare all'impresa la 
rata di euro 112.791,80 compresa di IVA, come per legge.
Diconsi: (euro centododicimilasettecentonovantuno/80).

Edolo, 20/09/2023

Il Direttore dei Lavori
Ing. Damiola Sergio

Il Responsabile del
Procedimento

L'Impresa
R.V.M. Impianti S.r.l.

Ing rgi


		2023-10-05T13:30:49+0000




